2

	Чувашская Республика
Чебоксарское городское
Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики
Шупашкар хулин
депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

22 октября 2019 года № 1898
О внесении изменений в Положение об управлении культуры и развития туризма администрации города Чебоксары, утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 19 апреля          2012 года № 542
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                № 131(ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 30 ноября             2006 года № 55 «О наделении органов местного самоуправления в Чувашской Республике отдельными государственными полномочиями», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятого решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40, а также в целях уточнения и приведения функций управления культуры и развития туризма администрации города Чебоксары Чувашской Республики в соответствие действующему законодательству Российской Федерации
Чебоксарское городское Собрание депутатов
Р Е Ш И Л О:

1. Внести в Положение об управлении культуры и развития туризма администрации города Чебоксары, утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 19 апреля 2012 года № 542 (в редакции решений от 24 декабря 2015 года № 115, от 29 мая 2019 года № 1672), следующие изменения:

а) дополнить пункт 3.1 раздела III «Функции Управления» подпунктом 55 следующего содержания:

«55) осуществляет мероприятия по предоставлению меры социальной поддержки по оплате жилого помещения, коммунальных услуг, в том числе по уплате взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, некоторым категориям граждан, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа), за исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению Российской Федерации, в виде ежемесячной компенсации расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг (отопление, теплоснабжение, в том числе поставка твердого топлива при наличии печного отопления, и электроснабжение), в том числе на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме:

педагогическим работникам и библиотекарям муниципальных образовательных организаций;

работникам культуры, искусства и кинематографии, за исключением работников, занимающих должности служащих и осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, муниципальных организаций культуры.»;
б) пункт 5.1 раздела V «Организация деятельности» изложить в следующей редакции:

«5.1. Управление возглавляет начальник Управления, который назначается и освобождается от должности главой администрации города Чебоксары.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по социальному развитию и экологии (Н.Н. Ванеркина).
Глава города Чебоксары

                              Е.Н. Кадышев